
 
D.A.S. n. 3169 
 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

 
Regione Siciliana 

 
 

ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA 
DIPARTIMENTO DEL BILANCIO E DEL TESORO- 

RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE 
SERVIZIO “ DEMANIO” 

U.O. S8.1 “Gestione del Demanio, Locazioni Passive  e Gestione Alloggi Popolari e per 
le Forze dell’Ordine” 

 
 

VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTE le norme legislative e regolamentari sull’amministrazione del patrimonio e 

la contabilità generale dello Stato; 
VISTA la l.r. n. 6 del 28/01/2014 con la quale è stato approvato il Bilancio della 

Regione Siciliana per l’anno finanziario 2014; 
VISTO il D.A. n. 30 del 31/01/2014 con il quale, ai fini della gestione e 

rendicontazione, le unità previsionali di base sono ripartite, per l’anno 
2014 in capitoli; 

VISTO  il D.D.G. n. 1973 del 03/07/2014  
VISTA  la nota prot. n. 38275 del 03/07/2014; 
VISTO l’atto di compravendita rep. 52640 dell’11/10/2012 rogato in notar 

Vincenzo Grosso stipulato in favore della signora Buta Grazia con il quale 
acquista un alloggio popolare sito in Messina, rione Fondo Basile, Via San 
Riccardo n.1 piano T; 

VISTO il D.A.S. 458 del 28/02/2014 vistato dalla Ragioneria Centrale Economia il 
28/03/2014 al n. 289 con il quale questa Amministrazione approva il 
succitato atto; 

CONSIDERATO  che l’acquirente ha versato erroneamente la somma di € 6.987,60 mentre 
doveva versare la somma di € 6.352,20 quale prezzo dell’alloggio 
determinato ai sensi della l.r. n.1 del 06/02/2008 rimane, pertanto, una 
differenza a credito di € 635,40; 

VISTA  l’istanza del 05/05/2014, assunta al protocollo il 29/05/2014 al n. 31375, 
della signora Buta Grazia nata a Messina il 05/05/1964, ed ivi residente in 
Via San Riccardo n.1 p.T, rione Fondo Basile, con la quale la stessa chiede 
il rimborso della somma versata in eccedenza pari ad € 635,40, da 
effettuarsi a mezzo A/C non trasferibile; 

RITENUTO di dover procedere alla restituzione della somma versata in eccedenza 
dalla sig.ra Buta Grazia in ragione di € 635,40; 

VISTO il D.A.S. n. 2169 del 30/07/2014 vistato dalla Ragioneria Centrale 
Economia il 07/08/2014 al n. 2, con la quale è stata impegnata la somma 
pari ad € 635,40 per rimborso dell’importo versato in eccedenza; 

RITENUTO  pertanto, che occorre provvedere alla liquidazione della somma pari ad € 
635,40 sul capitolo di spesa 215201 del Bilancio della Regione Siciliana 
per l’esercizio finanziario 2014, in favore della sig.ra Buta Grazia nata a 
Messina il 05/05/1964 e residente in Via San Riccardo n.1 palazzina 3 
piano T rione Fondo Basile, Messina, C.F. : BTU GRZ 64E45 F158S da 
accreditare a mezzo A/C non trasferibile;  



  
 
 

D E C R E T A 
 

 
ART. UNICO - Per le motivazioni di cui in premessa è disposta la liquidazione della 

somma di € 635,40 sul cap. 215201 del Bilancio della Regione Siciliana per 
l’esercizio finanziario 2014 in favore della sig.ra Buta Grazia nata a 
Messina il 05/05/1964 e residente in Via San Riccardo n. palazzina 3 piano 
T rione Fondo Basile, Messina, da accreditare a mezzo  A/C non 
trasferibile; 

 
Il presente provvedimento sarà inoltrato alla Ragioneria Centrale     
Economia. 

 
 
Palermo, lì 10/11/2014 
 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
 (Dott.ssa Francesca Buttafoco)            
           firmato 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
      (Arch. Dania Ciaceri) 
              firmato 

 
 
 
 
 


